3/01 N/D 9.3.001.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bestellbeispiel
Die Bestellnummern der PNEUFIT Push-In-
Schnellsteckverbindungen finden Sie in den
Maßtabellen.
PNEUFIT-Typenschlüssel
� Materialoptimiertes Design sichert Platzeinsparung
durch kompakte Bauform
� Technisch hochwertiger Klemmeinsatz gibt sicheren
Halt und erlaubt problemlose, mehrfache Montage
� Teflonfreie Dichtvorbeschichtung bei konischen
Gewinden sowie unverlierbare Dichtringe bei
zylindrischen Gewinden ermöglichen eine Montage
ohne zusätzliche Dichtmittel
� Alle geraden Verschraubungen lassen sich einfach
montieren durch den integrierten Innensechskant
� O-Ringe aus silikonfreiem Nitrilkautschuk
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Druckluft
Betriebsdruck:
18 bar max. (Drosselschrauben max. 10 bar)
Vakuum:
98% max.
Gerätetemperatur:
-20°C bis +80°C (Hochtemperaturausführung auf Anfrage)
Rohranschluß:
∅ 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14 mm
Rohre:
Polyamidrohr 11 und 12 oder Hytrel-Rohr entsprechend DIN
73378, DIN 74234, NFE 49-100 oder BS 5409/1.
Aus Sicherheitsgründen empfehlen wir unser Polyamidrohr.
Material:
Verbindungskörper und Spannklemmring Messing vernickelt,
O-Ring Nitrilkautschuk (Silikonfrei), Dichtring Delrin,
Dichvorbeschichtung (bei kegligem Gewinde) teflonfrei.
Sonstiges:
Für Verschraubungen mit konischem Gewinde und
Dichtvorbeschichtung gelten folgende Anzugsmomente:
Gewinde Anzugsmomente (Nm)
R1/8 6,86 - 8,82
R1/4 11,76 - 13,72
R3/8 21,56 - 23,52
R1/2 27,44 - 29,40
PNEUFIT Push-In
Schnellsteckverbindungen
Für Polyamidrohr
∅ 4 bis 14 mm
Gewindegröße /
Rohr außen ø
Rohr außen ø /
Gewindegröße
AusführungGewindeartSerie
1 0
3/01N/D 9.3.001.02
PNEUFIT Push-In Schnellsteckverbindungen
Konstruktionsänderungen vorbehalten
T-Verbindung Drehbare T-Einschraub- Drehbare T-Einschraub- T-Schwenkverbindung Drehbare T-Einschraub- Drehbare T-Einschraub- Y-Verbindung
verbindung verbindung verbindung, seitlich verbindung seitlich
10060 10167 10267 10A71 10168 10268 10082
Seite 5 Seite 6 Seite 6 Seite 7 Seite 6 Seite 6 Seite 6
Y-Einschraubverbindung Y-Einschraubverbindung Kreuzverbindung
10188 10288 10090
Seite 6 Seite 6 Seite 5
Winkelverbindung Winkelsteck- Drehbare Winkel- Winkeleinschraub- Drehbare Winkelein- Drehbare Winkelein- Drehbare Winkelein-
verbindung Schottverbindung verbindung schraubverbindung 90° schraubverbindung 90° schraubverbindung 90°
10040 10043 10049 10145 10147 10247 10154
Seite 4 Seite 4 Seite 4 Seite 5 Seite 5 Seite 5 Seite 5
Drehbare Winkelein- Winkel-Schwenk- Winkel-Schwenkver-
schraubverbindung 45° verbindung bindung mit Drosselrückschlagventil
10257 10A51 10K51
Seite 4 Seite 7 Seite 7
Einschraub- und Steckanschlüsse
Schlauchverbindung Gerade Durchgangs- Verbindungsstück Verbindungsstück Reduzierverbindung Gerade Schott- Kombinierte Schott-
verbindung verbindung verbindung
10019 10020 10022 11022 10023 10029 10031